
  1/2024 

 1                                                     

 

 

   

 

              Svazek obcí „Úvalsko“ 

 

Zápis č. 1/2024 

Termín 14. 5. 2024  

Místo Městský úřad Úvaly 

Rozdělovník Úvaly, Horoušany, Jirny  

Přítomní  Markéta Rydvalová, Taťána Kmentová, Šárka Hanušová, Jana Svatošová, Jitka 

Hájková, Jaroslav Špaček, Martin Hrdina, Jitka Hájková 

Omluveni 

Tajemník    

-  

Kateřina Pituchová  

 
 
 
Program jednání  
1. Projednání přípravy žádosti o dotaci ze Středočeského kraje na homogenizaci silnice  
2. Projednání návrhu dodatku Zepris 
3. Projednání nabídky VRV: zpracování PD pro napojení šachty pro Jirny a propoj na Horoušánky 
4. Projednání nabídky VRV: Navýšení akumulace vodojemu U Kapličky - Prověření umístění 

vodojemu 
5. Vyjádření svazku k projektovým záměrům: Vila Park, FVE Šestajovice 
6. Vyjádření svazku k zahájenému řízení Leco a Řehák  
7. Informace k postupu zanesení vodojemu u Zelenče do KN 
8. Různé 
 

 

 

 



  1/2024 

 2                                                     

 

 

1. Projednání přípravy žádosti o dotaci ze Středočeského kraje na homogenizaci silnice  

Středočeský kraj vyhlásil výzvu na podání žádostí o dotaci do Fondu homogenizace krajské dopravní 
infrastruktury. Lhůta na podání žádosti je 20. 5. – 12. 8. 2024. Lze žádat zpětně na již zrealizované 
výdaje. Limit způsobilých výdajů je 1 100 Kč / m2 na doplnění druhé poloviny vozovky, která není 
zasažena položením infrastruktury 

 

Text usnesení 1/2024 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje přípravu a podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje v rámci Fondu 

homogenizace krajské dopravní infrastruktury 
 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

2. Projednání návrhu dodatku - Zepris  

Na základě změnových listů 1-6 byl vypracován návrh dodatku č. 2 ke smlouvě se Zepris.  

Text usnesení 2/2024 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje návrh dodatku č. 2 ke smlouvě Zepris na základě změnových listů.  
 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 
3. Projednání nabídky VRV: zpracování PD pro napojení šachty pro Jirny a propoj na 

Horoušánky 

Cenová nabídka ze dne 8. 4. 2024 na projekční a inženýrské práce „Vodovodní přivaděč Jirny – PČS 
Fibichova, dodatečně požadované stavební objekty“ od VRV:  

Jedná se o: 
1) doplnění studie vodoměrné šachty Jirny včetně propoje na hlavní řad do fáze stavebního povolení  
2) propoj z hlavního řadu na stávající řad u Horoušánek 

 

Text usnesení 3/2024 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje cenovou nabídku VRV č. 04/2024 ze dne 8. 4. 2024 ve výši 128 000 Kč 
bez DPH na projekční a inženýrské práce „Vodovodní přivaděč Jirny – PČS 
Fibichova, dodatečně požadované stavební objekty“ 

 

 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 



  1/2024 

 3                                                     

 

 
4. Projednání nabídky VRV: Navýšení akumulace vodojemu U Kapličky - Prověření umístění 

vodojemu 

Cenová nabídka ze dne 15. 4. 2024 na návrh technického řešení a inženýrskou činnost „Navýšení 
akumulace vodojemu U Kapličky – prověření umístění vodojemu“ od VRV. 

VRV bude osloveno, aby v první fázi provedlo prověření majetkoprávních vztahů s cílem zjistit, zda je 
záměr alespoň teoreticky realizovatelný. Poté svazek rozhodne, zda a za jakých podmínek bude 
v přípravných pracích pokračovat. 

Schválení nabídky nebylo odsouhlaseno.  

 

 
5. Vyjádření svazku k projektovým záměrům: Vila Park, FVE Šestajovice 

Projektový záměr FVE Šestajovice 
Je naplánována schůzka na místě s cílem zjistit přesné zaměření sítí. Na základě výstupů bude do 
konce týdne odesláno vyjádření – zajistí p. Špaček.  

Projektový záměr Vila Park  
Vyjádření bude odesláno současně s vyjádřením TS Úvaly. 

Text usnesení 5/2024 
Výsledek 
hlasování 

Bere na vědomí informace k projektovým záměrům Vila Park a FVE Šestajovice a 
pověřuje TS Úvaly k provedení dalších administrativních úkonů. 

 

 

Pro 0 
Usnesení 

nebylo přijato 
Proti 3 

Zdržel se 0 

 

 

6. Vyjádření svazku k zahájenému řízení Leco a Řehák 
 
Svazek bere zahájená řízení na vědomí a předává další administrativní úkony na TS Úvaly.  

Text usnesení 6/2024 
Výsledek 
hlasování 

Bere na vědomí informace k zahájeným řízením LECO a Řehák a pověřuje TS 
Úvaly k provedení dalších administrativních úkonů. 

 

 

Pro 0 
Usnesení 

nebylo přijato 
Proti 3 

Zdržel se 0 

 
 

7. Informace k postupu zanesení vodojemu u Zelenče do KN 

Vodojem U Kapličky není zanesen jako objekt v KN. Je nutné dohledat dokumentaci, vypracovat 
geometrický plán a provést další kroky pro zápis do KN. Provede p. Špaček v termínu do konce roku 
2024.  
 



  1/2024 

 4                                                     

 

8. Různé 

Svazek pověřuje TS Úvaly, aby zajistil realizaci propoje u křižovatky Horoušánky DN200.  
 

Text usnesení 7/2024 
Výsledek 
hlasování 

Pověřuje TS Úvaly, aby zajistil realizaci propoje u křižovatky Horoušánky DN200.  
 

 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
Ze strany p. Špačka došlo k předání podepsaných Dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů o 
jejich vzájemných právech a povinnostech.  
 
Všichni členové svazku souhlasí, že se budou podílet na nákladech, které generuje uzavřený úvěr na 
realizaci vodovodního obchvatu.  
 
Příští shromáždění se bude konat dne 27. 6. 2024 v 9:00. Na programu je schválení účetní závěrky a 
závěrečného účtu, dokumenty budou členům předem poslány a musí být vyvěšeny po dobu zákonné 
lhůty na úředních deskách obcí a svazku.  
 
Shromáždění bylo ukončeno v 14:15 hodin.  
 
 
Přílohy: 
Dodatek č. 2 ke smlouvě Zepris 
Cenová nabídka VRV „Vodovodní přivaděč Jirny – PČS Fibichova, dodatečně požadované stavební 
objekty“ ze dne 8. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zapsala: Kateřina Pituchová  
Dne 22. 5. 2024 
 
 
 
 
Schválila: Markéta Rydvalová 
předsedkyně Svazku obcí „Úvalsko“   


		2024-06-05T13:28:38+0200
	Bc. Markéta Rydvalová




